
  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

                     REGISTRADO CD BByF N° 342/2024 

 

                                                       BAHÍA BLANCA, 10 de julio de 2024 

 

Ref.: Evaluación docente  

 

 

VISTO: 

 

La Resolución CSU-1009/22 que establece el Reglamento de Evaluación para el 

personal docente universitario de la UNS; 

 
Y CONSIDERANDO: 

 

            Que el secretario académico, Dr. Jorge WERDIN, informa al CD la nómina de Auxiliares 

de docencia en condiciones de ser evaluados;  

Que el Consejo Departamental de Biología Bioquímica y Farmacia estableció distintos 

tipos de informes dependiendo de la categoría y dedicación de los docentes según Resol. CD 

608/2023; 

Que la comisión de Planeamineto definió comenzar el proceso de evaluación por 

aquellos ayudantes de docencia A que hayan rendido su último concurso previo al 2015;  

Que el SIGEVA aún no ha sido habilitado para evaluaciones docentes como establece el 

Reglamento de Evaluación; 

 

Que la comisión de Planeamiento conformó las comisiones evaluadoras según las áreas;  

 

Que el Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y Farmacia en su reunión    

ordinaria del día de la fecha aprobó por unanimidad el de la comisión de planeamiento.  

 

POR ELLO, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA   

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º: Establecer la nómina de Ayudantes A a ser evaluados durante esta 

convocatoria. 

 

ARTÍCULO 2º: Seguir los lineamientos establecidos en el Reglamento de Concursos de 

Auxiliares docentes para la presentación de antecedentes Art.8, inc. c, Resolución CSU-

1096/2023. 

 



  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

ARTÍCULO 3º: Conformar Comisiones de Evaluadores de acuerdo con el área/o áreas 

especificadas y evaluar a los docentes según consta en el Anexo I de esta Resolución.  

 

ARTÍCULO 4º: Registrar, comunicar y pasar para su conocimiento. Cumplido archivar.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Anexo I 

 

Área II 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*FORTE Silvina 24- Pr. Ay. CHEA 

*RODRIGUEZ Graciela 24- Pr. Ay. CHEA 

*SOLER Gladys 23- Pr. Ay. Fisiología Animal 

Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Constanza Diaz Andrade, Dra. Emma Casanave, Dra. Natalia Stefanazzi 

Suplentes: Dra. Sidorkewicj , Dr. Werdin, Dra. Molina 

 

Área III 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*CALFUAN Melina 24- Pr. Ay. Diver. Plantas 

Vasculares 

*CALFUAN Melina 24- Pr. Ay. Farmacobotánica 

*DAMIANI María 

Cecilia 

24- Pr. Ay. Farmacobotánica 

 Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Murray, Dra. Cambi, Dra. Miravalles 

Suplentes: Dra. Popovich, Dra. Murray, Dra. Perez Cuadra 

  

Veedores (evaluaciones Área II y III) 

Claustro Profesores: Diego Rayes 

Claustro Auxiliares: Susana Cozzi 

Claustro Alumnos: Ramiro Zanella (sspere4@gmail.com) 

 

 

 

 

mailto:sspere4@gmail.com


  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Área VI 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*FERNANDEZ 

Leticia 

24- Pr. Ay. Genética Molecular 

*GUTIERREZ 

Agustina 

24- Pr. Ay. Histol. y Biología 

Celular 

*SELVA Juan Pablo 24- Pr. Ay. Genética Molecular 

*SIMÓN Ma. 

Victoria 

24- Pr. Ay. Genética Molecular 

*FORTE Silvina 24- Pr. Ay. Histol. y Biología 

Celular 

 Comisión de Evaluadores: 

Titulares:  Dr. Esandi, Dra. Fermento, Dr. Garelli 

Suplentes: Dra. German, Dra. Milanesi, Dra. Buzzi 

  

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*ANDERSEN 

Natalia 

24- Pr. Ay. Biología Celular 

*FORTE Silvina 24- Pr. Ay. Biología del 

Desarrollo 

*GILI Valeria 24- Pr. Ay. Biología Celular 

  

Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Curino, Dra. Milanesi, Dra. Ferronato 

Suplentes: Dra. Fermento, Dra. German, Dra. Díaz 

 Veedores (evaluaciones Area VI) 

Claustro Profesores: Alejandro Bucciarelli 

Claustro Auxiliares: Marcelo Galvez 

Claustro Alumnos: Rosario Cuppari (rosario.cuppari98@gmail.com) 

 

 



  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Área VIII 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*BAIER Carlos 24- Pr. Ay. Química 

Biológica I 

*BERGE Ignacio 24- Pr. Ay. Química 

Biológica II 

*DELUCCHI Federico 24- Pr. Ay. Bioanálitica II 

*GUTIERREZ AYESTA 

Cecilia 

24- Pr. Ay. Química 

Biológica I 

*PASCUAL Ana Clara 22- Pr. Ay. Química 

Biológica II 

*VEUTHEY Tania 24- Pr. Ay. Química 

Biológica II 

Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Salvador, Bioqco. López, Dra. Gaveglio 

Suplentes: Dra. Vasconsuelo, Dra. Buitrago, Dra. Scodelaro 

Docentes a evaluar: 

Nombre y 

Apellido 

Cargo Asignatura 

*CALVO Natalia 24- Pr. Ay. Química Biológica 

General 

*CUTINI Pablo 24- Pr. Ay. Química Biológica 

*GILI Valeria 24- Pr. Ay. Química Biológica 

General 

*GILI Valeria 23- Pr. Ay. Química Biológica A y 

Epistemol. 

*PRONSATO, 

Lucía 

22- Pr. Ay. Química Biológica A 

Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Buitrago, Dr. Gonzalez Pardo., Dra. Vasconsuelo 

Suplentes: Dra. Salvador, Bioqco. López, Dra. Scodelaro 

 Veedores (evaluaciones Area VIII) 

Claustro Profesores: Sergio Zalba 



  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Claustro Auxiliares: Cristina Sanhueza 

Claustro Alumnos: Ostertag Martin Lorenzo (martinostertag@hotmail.com) 

 

Área IX y X 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*MARZOCCA Ma. 

Alejandra 

24- Pr. 

Ay. 

Microbiología General 

*ABICHT Sandra 24- Pr. 

Ay. 

Bacteriología y Micología 

*LA SALA Luciano 24- Pr. 

Ay. 

Parasitología Clínica 

*LUCCHI Leandro 24- Pr. 

Ay. 

Parasitología Clínica 

*MAZZUCCHINI Héctor 24- Pr. 

Ay. 

Bacteriología y Micología 

*PEDERSEN Dina 23- Pr. 

Ay. 

Bacteriología y Micología 

 Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Occhionero, Dra. Visciarelli, Dr. Gentili 

Suplentes: Dr. Tentoni, Dr. Sandoval, Dra. Basabe 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*AGRIELLO, 

Evangelina 

24- Pr. 

Ay. 

Hematol. Clín. Y Bqca. Clín. 

II 

*BRAS Cristina 24- Pr. 

Ay. 

Toxicología y Química Legal 

*CAMPION Amparo 24- Pr. 

Ay. 

Bqca. Clínica I 

*MILANO Pablo 24- Pr. 

Ay. 

Bqca. Clínica I 

*UNGER Gisela 22- Pr. 

Ay. 

Bqca. Clínica I 

 



  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Gumilar, Mg. Benozzi, Dra. Sandoval 

Suplentes: Dra. Randazzo, Dr. Tentoni, Bioqca. Aggio 

 Veedores (evaluaciones Áreas IX y X) 

Claustro Profesores: Eugenia Fermento 

Claustro Auxiliares: Julia Ferronato 

Claustro Alumnos: ORDUZ NAVAS, Karen (orduzk.21@gmail.com) 

 

Área XI y XII 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

*COZZI Susana 24- Pr. 

Ay. 

Farmacología I 

*GONZALEZ 

Claudia 

24- Pr. 

Ay. 

Farmacología II 

*LOFRANO Hebe 24- Pr. 

Ay. 

Anátomo-Histología 

*LUQUEZ Jessica 22- Pr. 

Ay. 

Fisiopatología y Fisiopat. 

F 

 Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dr. Rayes,  Dra. Gigola, Dr. Oresti 

Suplentes: Dra. Bouzat, Dra. Alonso, Dra. Mascaró 

Veedores (evaluaciones Areas XI y XII) 

Claustro Profesores: Ma Inés Maegli 

Claustro Auxiliares: Noelia Rodriguez Araujo 

Claustro Alumnos: Klein Sabrina (sabrinaklein2014@gmail.com) 

 

 

 

 

 

 

mailto:orduzk.21@gmail.com
mailto:sabrinaklein2014@gmail.com


  “2024 –  30° Aniversario de la Consagración  

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Área XIII 

Docentes a evaluar: 

Nombre y Apellido Cargo Asignatura 

 *CALDUBEHERE 

Sebast. 

24- Pr. 

Ay. 

Control Calidad  Medicamentos 

*CORRADINI Santina 24- Pr. 

Ay. 

Farmacotecnia I 

*JOUGLARD Esteban 24- Pr. 

Ay. 

Práctica Profesional Obligatoria 

*PEDRAZA Laura 24- Pr. 

Ay. 

Farmacotecnia I 

*RAZUC Mariela 24- Pr. 

Ay. 

Farmacotecnia II 

Comisión de Evaluadores: 

Titulares: Dra. Noelia Gonzalez Vidal, Dra. Cecilia Arnaboldi , Farm Ariel Rubio 

Suplentes:  Farm. Godoy, Dra. Skliar, Dr. Benedini 

Veedores (evaluaciones Area XIII) 

Claustro Profesores: Andrea Vasconsuelo 

Claustro Auxiliares: Belén Raushemberger 

Claustro Alumnos: Tamara Micaela Nieva Insaurralde (tamynieva01@gmail.com) 

 

 

 

 

mailto:tamynieva01@gmail.com

		2024-07-31T12:16:58-0300
	WERDIN GONZALEZ Jorge Omar


		2024-08-02T08:56:08-0300
	MURRAY Maria Gabriela




